
Smlouva o postoupení pohledávky ze dne 
2.12.2021 

 
postupitel :      Státní pozemkový úřad 

se sídlem :       Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

identifikační číslo :     01312774 

daňové identifikační číslo :   CZ01312774 

bankovní spojení :     80012-3723001/0710 

jehož jménem jedná  

ústřední ředitel SPÚ :               Ing. Martin Vrba 

(dále jen postupitel) 

 

a 

 

postupník :     Novák Roman  

se sídlem / bytem :    bytem  xxxxxxxxxx, PSČ 280 00, Kolín 4 

datum narození:                                 xx.xx.1973 

bankovní spojení :     ……………………………………. 

(dále jen postupník) 

 

 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají  

tuto “Smlouvu o postoupení pohledávky“ (dále též jako smlouva) 

 

 



 2 

Čl. I. 

Úvod 

Na základě nabídky postupníka ze dne 4. 11. 2021 rozhodl ředitel Sekce provozních 

činností Státního pozemkového úřadu, (dále jen SPÚ), o uzavření smlouvy o postoupení 

pohledávky za nabídnutou cenu, t.j. 20 020,-Kč (slovy: dvacettisícdvacet korun českých), 

což představuje 60 % z její celkové hodnoty vykazované SPÚ. 

 

Čl. II. 

Specifikace pohledávky  

2.1. Jedná se o neuhrazenou pohledávku za společností BPS Habry s.r.o. plynoucí z titulu 

bezdůvodného obohacení za užívání pozemku p. č. 1579/1 v k. ú.  Habry.  

 

Čl. III. 

Celková výše pohledávky 

3.1. Na základě skutečnosti uvedené v bodu 2.1. má postupitel vůči dlužníkovi výše 

specifikovanou pohledávku, kterou přihlásil do insolvenčního řízení vedeného u Krajského 

soudu v Hradci Králové pod sp. zn.  KSHK 33INS18998/2020 v celkové výši 33 366,- Kč 

(slovy třicettřitisícetřistašedesátšest korun českých).  

 

Čl. IV. 

Předmět smlouvy 

4.1. Postupitel postupuje postupníkovi neuhrazenou pohledávku za společností BPS Habry 

s.r.o. plynoucí z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemku p. č. 1579/1 v k. ú.  

Habry  v celkové výši 33 366,- Kč (slovy třicettřitisícetřistašedesátšest korun českých).  

4.2. S postoupenou pohledávkou přechází na postupníka všechna práva a povinnosti 

s ní spojené. 

 

Čl. V. 

Cena, účinnost postoupení 

5.1. Postupník zaplatil dne 7.12.2021 za postoupení pohledávky částku ve výši 20 020,- Kč ve 

prospěch účtu postupitele č. 80012-3723001/0710, var. symbol 5212018, vedeného u 

České národní banky, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1.  

 

 



 3 

Čl. VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Postupník je povinen oznámit postoupení pohledávky dlužníkovi do 20 dnů od účinnosti 

smlouvy.  

6.2.  Postupitel je povinen poskytnout postupníkovi do 30 dnů od účinnosti smlouvy o postoupení 

pohledávky potřebné informace a doklady, jež se týkají postoupené pohledávky a jejího 

zajištění, a to v místě svého sídla. Postupitel postupníkovi předá originály písemných 

dokladů potřebných k uplatnění pohledávky.  

6.3. Postupník prohlašuje, že je seznámen s výší a právním titulem pohledávky i se všemi 

podstatnými skutečnostmi, které s pohledávkou souvisejí. 

6.4. Postupitel neručí postupníkovi za dobytnost postoupené pohledávky. 

6.5. Postupitel prohlašuje, že postoupení pohledávky uvedené v čl. III. této smlouvy není 

v rozporu s žádnou jeho dohodou s dlužníkem. 

6.6. Postupitel prohlašuje, že ke dni postoupení pohledávky nedošlo ke splnění postupované 

pohledávky a tato pohledávka ani jiným způsobem nezanikla. 

   

 

Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Jakékoliv dodatky a změny smlouvy mohou být činěny 

pouze v písemné formě, s podpisy obou smluvních stran; to platí i pro zrušení smlouvy. 

8.2. Smlouva o postoupení pohledávky se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž postupitel 

obdrží tři a postupník dvě vyhotovení. 

8.3. Pokud jakýkoliv závazek dle této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků dle této smlouvy. 

8.4. Smluvní strany si smlouvu před jejím uzavřením přečetly, porozuměly jí a s jejím obsahem 

souhlasí. Prohlašují, že je svobodným a vážným projevem jejich vůle, a že jsou si vědomy 

veškerých závazků z ní plynoucích, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

8.5 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů tuto dohodu včetně 

všech případných dohod, kterými se tato dohoda doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany si dále dohodly, že tuto dohodu zašle 

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Postupitel. 



 4 

8.6. Tato Smlouva o postoupení pohledávky nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu 

Smlouvy oběma stranami smlouvy. 

 

 Datum platnosti a účinnosti smlouvy:    13.12.2021             

 

 

 

 

 

 

      ....................................................                                  .................................................... 
 

         postupitel                                                                         postupník 
 

   Ing. Martin Vrba                                                               Novák Roman 
           ústřední ředitel                                                    xxxxxxxxxxx, PSČ 280 00, Kolín 4 

          Státní pozemkový úřad 


